令和 4 年１１月２８日

関係各位

公益社団法人日本学生陸上競技連合

強化委員⾧ 山下 誠

東京マラソン２０２３

本連合推薦選手について

 平素は、日本学生陸上競技界発展のため格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記大会は例年３月に開催されており、本連合より多くの選手を学生準エリート選手と

して推薦し、さらにその中から数名の選手を学生エリート選手として推薦してきました。

この度、2023 年大会の学生選手推薦方針が東京マラソン財団より通知がありました。本

連合では、日本人マラソン選手育成の観点もあり、下記の条件を充足し、出走の意思がある

ものを 5 名程度推薦することといたしました。

標記大会への推薦を希望する選手は 12 月 18 日（日）までに各地区学生陸上競技連盟へ

ご連絡をお願いいたします。詳細に関しては本連合までお問い合わせください。

記

1. 参加資格

① 日本国籍を有し、2022 年度公益社団法人日本学生陸上競技連合普通会員である

こと。

② 下記の資格記録を 2022 年 1 月 1 日～12 月 18 日の期間に突破していること。

【男子】ハーフマラソン 1 時間 03 分 30 秒

   マラソン    2 時間 10 分 00 秒

【女子】10000ｍ     33 分 30 秒 00

    ハーフマラソン 1 時間 15 分 00 秒

以上